第１号様式（第４条関係）                                           登録番号：

北区スポーツボランティア登録申請書

北区長殿

下記のとおり申請します。

申請日：      年   月   日

（ふりがな）

氏 名

生年月日 年   月   日

性別 男 ・ 女

住 所
〒    －

連絡先

自宅電話：                    FAX：

携帯電話：

E-mail（必須）：

緊急連絡先

緊急時に連絡の取れる方のお名前と電話番号をご記入ください。

氏名：                      続柄：

TEL：

職業

勤務先

学校名
名称：                            所在地：

署名欄
２０歳未満の方が申し込まれるときは、必ず保護者の方の同意をお願いします。

保護者署名

スポーツ団体に所属したことのある方は、ご記入ください。（例：北区○○○○協会）

経験したことのあるボランティア活動がありましたら、ご記入ください。

スポーツに関する資格・免許等をお持ちの方は、ご記入ください。（例：初級障がい者スポーツ指導員）

北区スポーツボランティア制度をどこでお知りになりましたか。

□北区ニュース             □各種スポーツイベント          □北区ホームページ

□北区 NPO・ボランティアぷらざ   □その他（                              ）

※お預かりした個人情報は、スポーツボランティアの活動以外には使用いたしません。

  団体から活動依頼があった場合、依頼者に対して連絡先等の必要事項を提供いたします。

※登録が完了いたしましたら、ご記入いただいた「E-mail」に登録完了通知を送信いたします。

登録日：     年   月   日

区記入欄

第２号様式（第７条関係）

北区スポーツボランティア登録内容変更・登録取消届

北区長殿

                             登録内容の変更

下記のとおり北区スポーツボランティアの      ・       を届出します。

登録取消

届出日：      年   月   日

（ふりがな）

氏 名

変更内容

変更前

変更後

備考

※「登録内容の変更」又は「登録取消」のいずれかを○で囲んでください。

「登録内容変更届」は、「氏名」「変更内容」を記入してください。

「登録取消届」は、「氏名」を記入してください。

変更･取消完了日：     年   月   日

区記入欄

第３号様式（第１１条関係）

北区スポーツボランティア活動報告書

北区長殿

  下記のとおり北区スポーツボランティアの活動を報告します。

報告日：      年   月   日

（ふりがな）

氏 名

事業名

活動日時
年    月    日（    曜日）

：     ～    ：

会 場

活動内容

自由記入欄

（ご意見等）

第４号様式（第１２条関係）                                          派遣番号：

北区スポーツボランティア派遣申請書

北区長殿

  下記のとおり北区スポーツボランティアの派遣を申請します。

申請日：      年   月   日

（ふりがな）

団体名

代表者名 担当者

住 所
〒    －

連絡先
TEL：                    FAX：

E-mail：

事業名

日 時       年    月    日（    ）       ：     ～     ：

会 場
住所：

共催･後援

団体名

主な

活動内容

資格等

応募要件

募集人数 募集締切日 年   月   日（   ）

事前

説明会

日時：      年    月    日（   ）    ：     ～   ：

会場：

※活動日の 1か月前までに申請してください。

※派遣するボランティアを対象とした事前説明会を活動日の１週間前までに実施してください。

※下記の事項に同意のうえ、ご提出ください。

□ボランティアの個人情報は、当イベントのみに使用し、イベント終了後に廃棄いたします。

承認 ・ 不承認     年   月   日

区記入欄

第５号様式（第１３条関係）                                          派遣番号：

北区スポーツボランティア派遣承認・不承認通知書

 様

                    東京都北区長               印

                     承 認

下記の事業について、北区スポーツボランティアの派遣を     ・    いたします。

                                       不承認

審査日：      年   月   日

事業名

日 時       年    月    日（    ）       ：     ～     ：

会 場
住所：

主な

活動内容

資格等

応募要件

募集人数 募集締切日 年   月   日（   ）

事前

説明会

日時：      年    月    日（   ）    ：     ～   ：

会場：

備考

・

不承認理由

※派遣するボランティアが決定いたしましたら、北区スポーツボランティア派遣申請書（別記第４

号様式）にご記入された E-mail に名簿を送付いたします。

承認条件について

【派遣申請者の責務】

・派遣申請者は、スポーツボランティアの活動に際して、事故の防止に努め、安全に

十分配慮しなければならない。

【経費負担】

・派遣申請者は、スポーツボランティアの派遣に関する経費及び当該活動に伴う傷害

等に係る保険の保険料を負担するものとする。

・派遣申請者は、区外にスポーツボランティアの派遣を希望する場合において、スポ

ーツボランティアの宿泊費又は交通費が必要となるときは、当該費用を負担するも

のとする。

【派遣報告】

・派遣申請者は、スポーツボランティアの活動終了後、速やかに北区スポーツボラン

ティア派遣報告書（第６号様式）を区長に提出しなければならない。

【派遣内容の変更】

・派遣申請者は、北区スポーツボランティア派遣申請書の内容に変更が生じた場合又

は活動ができなくなった場合は、速やかに区長に申し出なければならない。

【派遣承認の取消し】

・区長は、派遣申請者が次の各号のいずれかに該当したときは、当該派遣の承認を取

り消し、北区スポーツボランティア派遣取消通知書（別記第７号様式）により、派

遣申請者に通知する。

（１）北区スポーツボランティアを派遣する対象事業に該当しなくなったとき。

（２）偽りその他不正の手段でスポーツボランティアの派遣の承認を受けたとき。

（３）その他区長がスポーツボランティアを派遣するに当たって、著しい支障が生じ

ると認めたとき。

第６号様式（第１６条関係）                                   派遣番号：

北区スポーツボランティア派遣報告書

北区長殿

  下記のとおり北区スポーツボランティアの派遣報告書を提出します。

報告日：      年   月   日

（ふりがな）

団体名
 報告者

事業名

活動日時 年    月    日（   ）   ：     ～    ：

会 場

ボランティア

活動内容

自由記入欄

（ご意見等）

※ボランティア欄が足りない場合には、氏名記入欄を追加してご記入ください。

年   月   日

第７号様式（第１８条関係）                                   派遣番号：

北区スポーツボランティア派遣取消通知書

                   様

                               東京都北区長              印

     年  月  日付けで申請のあった北区スポーツボランティア派遣について、次のとお

りその承認を取り消したので通知します。

承認取消年月日        年    月    日

事業名

活動日時 年    月    日（   ）   ：     ～    ：

取消理由